

Nad referatem W. Rocheta

Dyskusja na XVIII Zjeździe FPK

Na posiedzeniu popołudniowym, XVIII zjazd FPK w piątek 6 bm. kontynuował dyskusję nad referatem Waldeck Rocheta.

W toku debaty zabrał głos członek Biura Politycznego FPK Jacques Duclos. Polityka rozłamu prowadzona przez kierownictwo KP Chin — oświadczył on — odpowiada w istocie rzeczy interesom imperializmu i reakcji. Obecnie bardziej niż kiedykolwiek niezbędne jest zespolenie szeregów międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

Przemówienia powitalne wygłosili delegaci komunistycznych partii Rumunii, Chile, Bułgarii, W. Brytanii, USA, Syrii, Belgii oraz przedstawiciel związku komunistów Jugosławii. (PAP)

Między Rumunią a Hiszpanią

Nawiązanie stosunków konsularnych i handlowych

W Madrycie podano w piątek do wiadomości, że między Hiszpanią a Rumunią zawarte zostało porozumienie w sprawie przywrócenia stosunków konsularnych między obydwojma krajami i otwarcia stałych misji handlowych — rumuńskiej w Madrycie i hiszpańskiej w Bukareszcie. (PAP)



POZNAN
NIEDZIELA
8
PONIEDZIAŁEK
9
STYCZANIA
1967
Wydanie AB
Nr 6 (7123)
Rok wyd. XXIII
Cena 50 gr

Premier Danii zakończył wizytę w Polsce

Spotkanie z Władysławem Gomułą — wspólny komunikat

7 bm. był ostatnim dniem oficjalnej wizyty, którą premier i minister spraw zagranicznych Danii Jens Otto Krag złożył w Polsce na zaproszenie rządu PRL.

W godzinach przedpołudniowych J. O. Krag został przyjęty przez I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułę.

Wczesnym popołudniem premier Krag wraz z małżonką i osobistościami towarzyszącymi mu w podróży udał się w drogę powrotną do swego kraju.

Na lotnisku Okęcie, udekorowanym barwami narodowymi Danii i Polski, gości żegnali: prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, wiceprezes Rady Ministrów Franciszek Wąniółka, minister spraw zagranicznych Adam Rapacki z małżonką, ministrowie.

Orkiestra odegrała hymny narodowe obu krajów.

Premier Krag odebrał raport dowódcy kompanii honorowej WP, a następnie w towarzystwie premiera J. Cyrankiewicza przeszedł przed jej frontem.

Zegnął się z premierem J. Cyrankiewiczem, J. O. Krag powiedział: dziękuję raz jeszcze. Wizyta w Polsce była dla mnie wielkim przeżyciem. Do zobaczenia w Kopenhadze.

★

Na zaproszenie rządu PRL, premier i minister spraw zagranicznych Danii, Jens Otto Krag z małżonką złożył oficjalną wizytę w Polsce w dniach 3—7 stycznia 1967 r.

Premier J. O. Krag został przyjęty przez przewodniczącego Rady Państwa, Edwarda Ochabę. Złożył on także wizytę I sekretarzowi KC PZPR — Władysławowi Gomułę i odbył z nim rozmowę.

Premier Krag przeprowadził rozmowy z premierem Józefem Cyrankiewiczem.

Rozmowy przebiegały w szczerzej i przyjaznej atmosferze. Stwierdzono z zadowoleniem zbliżenie stanowisk w wielu sprawach istotnej wagi.

Obaj premierzy byli zgodni, iż trwająca i nasilająca się wojna w Wietnamie budzi poważną troskę i że wszelka dalsza eskalacja operacji wojskowych może zaos-

trzyć sytuację międzynarodową i mieć nieobliczalne następstwa. Obaj premierzy stwierdzili również zgodnie, że Układy Genewskie z 1954 roku powinny stano-

Dokończenie na str. 2



7 bm. I sekretarz KC PZPR Władysław Gomuła przyjął przebywającego w Polsce z wizytą oficjalną premiera i ministra spraw zagranicznych Danii Jensa Otto Kraga. (na zdjęciu) CAF — Telefoto

Ameryka Łacińska strefą wolną od broni atomowej?

W lutym sesja Copredalu

Korespondent PAP, red. Osmańczyk donosi z Meksyku, że ostateczne uchwalenie i podpisanie traktatu o denuklearyzacji Ameryki Łacińskiej przewiduje się tu na luty br. tj. na zakończenie wznawianej 31 stycznia w stolicy Meksyku czwartej sesji komisji przygotowującej układ o latynoamerykańskiej strefie bezatomowej, zwanej Copredal.

Do wniosku takiego prowadził w piątek w prasie raport specjalnego komitetu Copredalu, który działał podczas XXI sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ w Nowym Jorku oraz liczne sondáže dyplomatyczne.

Komitet opracował w istocie bardzo kompromisowe sformułowania tych artykułów co do których istniały dotąd szczególne ostre rozbieżności. W myśl tych propozycji podpisanie traktatu a nawet jego ratyfikowanie nie będzie ograniczać sygnatariuszy układu w prawie uzależnienia swego aktywnego udziału od spełnienia wszystkich lub części wymie-

Nikłe rezultaty operacji „Eckhouser” w delcie Mekongu

Śmiały atak partyzantów na bazę USA

Pierwszy dzień wielkiej operacji wojskowej Amerykanów „Eckhaus” w delcie rzeki Mekong przyniósł nikłe rezultaty. Jak informują korespondenci agencji zachodnich 4000 żołnierzy, których desant nastąpił w delcie, spotkało zaledwie trzech czy czterech strzelców partyzanckich.

Naczelny dowódca wojsk USA w Wietnamie południowym gen. Westmoreland oświadczył, że obecna operacja będzie krótkotrwała, ale w przyszłych miesiącach pewna liczba wojsk USA będzie stale stacjonowała w delcie Mekongu.

Korespondent UPI pisze, iż w sobotę planem całodziennego ofensywy amerykańskiej piechoty morskiej było zabicie jednego partyzanta. Korespondent podkreśla, że równocześnie zabito tam chłopca i dziewczynę południowowietnamską. Oboje, trzymając się

za ręce, szli w kierunku żołnierzy piechoty morskiej USA. Wówczas otworzono ogień, zabijając oboje na miejscu.

Wczoraj o świcie patrioci południowowietnamscy zaatakowali amerykańską bazę lotniczą na centralnym płaskowyżu, usytuowaną w odległości 4 km na wschód od Pleiku. Atak poprzedziło ostrzeliwanie bazy z moździerzy. W ciągu 30 minut na terenie lotniska eksplodowało 300 pocisków. Uszkodzeniu i zniszczeniu uległy liczne urządzenia lotniska oraz stacjonujące tam samoloty.

Jednocześnie silna jednostka partyzantów przypuściła natarcie na posterunki wojsk reżimowych rozstawione wokół tego obozu amerykańskiego. Jak wynika z doniesień agencji zachodnich, wojska sajsjońskie poniosły ciężkie straty. (PAP)

Przed wyborami w Grecji

Nowy rozłam w Unii Centrum

Dramatyczny spór między ojcem i synem, grozący rozłamek greckiej Unii Centrum dojdzie do kulminacyjnego punktu w głosowaniu nad wnioskiem zaufania dla nowego rządu, które przypuszczalnie odbędzie się 9 stycznia.

Przywódca partii 79-letni J. Papandreu zgodził się udzielić poparcia rządowi tymczasowemu bankiera Joannisa Paraskevopulosa, który obiecał przeprowadzić „wolne i uczciwe” wybory do końca maja br.

Przeciwny temu jest 46-letni Andreas Papandreu. Uważa on, że popierając „rząd królewski” jego ojciec rezygnuje z długotrwałej walki prowadzonej przez Unię Centrum o demokrację w Grecji. Niedawno posiedzenie grupy parlamentarnej Unii Centrum zostało zbojkotowane przez 40 zwolenników Andreadasa Papandreu. Przywódca partii Jeorjos Papandreu określił tych deputowanych „ludźmi zadającymymi zaborczy cios partii”. Andreas i jego zwolennicy domagają się przeprowadzenia wyborów natychmiast. Lansują oni obecnie następujący slogan: „kto rządzi krajem — król czy naród?”. (PAP)

Ky przeciwny tygodniowemu rozejmowi

Premier sajsjońskiego reżimu wojskowego Ky oświadczył w sobotę w Hue, iż „nigdy nie zaakceptuje” tygodniowego rozejmu w okresie wietnamskiego Nowego Roku.

Ky powiedział, że rozejm może trwać tylko 4 dni. (PAP)

Tragiczna pomyłka firmy farmaceutycznej

W Belgii wybuchła tragiczna i kompromitująca sprawa pomyłki leków, która wywołała w całym kraju żywe poruszenie.

Klinika w mieście Charleroi w komunikacie ogłoszonym w piątek wieczorem oskarżyła pewną brukselską firmę farmaceutyczną o popełnienie tragicznego w skutkach błędu: klinika zamówiła w tej firmie lek benzoat estradiolu, hormon używany w leczeniu raka gruczołu krokowego. Firmą dostarczyła w butelce pod etykietką tego leku inny lek, Digitalis. Skutki były tragiczne — szereg pacjentów zmarło, pobierało bowiem digitalis w kilkakrotnie wyższej dawce niż dopuszczalna w przekonaniu, że zżyją benzoat estradiolu. (PAP)



Obfite opady śnieżne w Europie i USA

Ze Stanów Zjednoczonych donoszą o śnieżycach, jakie szaleją tam od kilku dni. Zadymka śnieżna w środkowej części USA paraliżuje komunikację samochodową. Wichura śnieżna w stanie Nebraska wieje tam z szybkością 115 km na godzinę. Utrudnia to poważnie jazdę na autostradach.

Obfity śnieg pada w Austrii i Czechosłowacji. Opady śnieżne w czeskosłowackiej części Sudetów osiągnęły rekordowy poziom nienotowany od kilkunastu lat — stwierdza agencja CTK. Zasypany śnieżem w Spindlerowym Młynie sięgają do 3 metrów.

W jednej z wiosek w południowych Włoszech niespodziewanie pojawiły się wilki. Dwa wielkie zgłodniałe wilki zaatakowały w tych dniach w wiosce Monte Fredane miejscowego sołtysa. Wilków odstraszają dopiero strzały zaalarmowanych mieszkańców wioski, którzy ze strzelbami pospieszyli sołtysowi na pomoc. Jest to pierwszy tego rodzaju wypadek inwazji wilków w tej części Włoch.

Wichura o niespotykanej sile zepchnęła do przepaści autobus jadący po autostradzie adriatyckiej w pobliżu Senj w Jugosławii. W autobusie znajdowało się tylko niewielu pasażerów, 3 z nich poniosło śmierć, a 3 — rany. Autobus stoczył się po zboczu z wysokości 60 metrów. (PAP)

Montgomery odwiedzi El Alamein

W maju br. marszałek brytyjski Montgomery, zwycięzca spod El Alamein podczas drugiej wojny światowej, ma odwiedzić teren tej historycznej bitwy. Prezydent ZRA, Naser, proszony o to przez starego marszałka, wyraził na to zgodę z całą kurtuazją. (PAP)

ZIMA W KARKONOSZACH: doskonałe warunki narciarskie panują w Karkonoszach. Obfite opady śniegu sprawiły jednak wiele kłopotów drogowcom, którzy bez przerwy pracują m. in. na zasypanych trasach Szklarska Poręba — Świeradów. Skierowano tu m. in. pług wirnikowy z Rejonu Eksploatacji Dróg Publicznych w Lwówku Śląskim.

Tak więc dla narciarzy radość, dla drogowców — wyjątkowa praca. W całym kraju ze śniegiem i gołoledzią walczy na drogach ponad 5 tys. ludzi wyposażonych w kilkadziesiąt samochodów ciężarowych, piaskarek i pługów.

Na zdjęciu: odśnieżanie drogi Szklarska Poręba — Świeradów. W akcji pług wirnikowy. Fot. — CAF

Odnaki Tysiąclecia dla poznańskich instytucji

Przed kilku dniami w Prezydium Rady Narodowej Poznania odbyła się uroczystość wręczenia zbiorowych Odnak Tysiąclecia kilku instytucjom i organizacjom poznańskim szczególnie zasłużonym w dziele organizacji wielkiego jubileuszu naszego państwa. Wiceprzewodnicząca Prezydium RN Władysława Klawiter przekazała Odnaki Tysiąclecia Poznańskiemu Towarzystwu Przyjaciół Nauk, Polskiemu Towarzystwu Historycznemu Oddział Poznański, Muzeum Archeologicznemu w Poznaniu oraz Poznańskiemu Oddziałowi Polskiego Towarzystwa Archeologicznego. (ms)

Runęła wieża

5 bm. po południu runęła wieża zabytkowego barokowego ratusza w Świdnicy na Dolnym Śląsku. Wypadek nie pociągnął ofiar w ludziach, choć w pobliżu było dużo przechodniów, a niedaleko pracowały ekipy budowlane. Od wstrząsów wypadły jedynie szyby w kilku domach i sklepach znajdujących się w rynku. Wypadek nastąpił w trakcie przeprowadzania prac remontowych w samym ratuszu oraz rozbiórki starych kamienic przylegających bezpośrednio do budowli. Nie wyklucza się, że roboły mogły naruszyć równowagę ratuszowej wieży. Budowa ratusza w Świdnicy została zapoczątkowana w 1291 r., ale ratusz w dzisiejszej formie pochodzi z 1717 r.

Na zdjęciu: tak wyglądała wieża ratusza w Świdnicy jeszcze 5 stycznia rano (zdjęcie lewe). Dziś — zwaly gruzu zalegają miejsce katastrofy. CAF — Wołoszczuk



Premier Danii zakończył wizytę w Polsce

Dokończenie ze str. 1
wie podstawę wysiłków na rzecz pokoju oraz, że musi być zabezpieczone prawo narodu wietnamskiego do decydowania o własnej przyszłości.
Znaczną część dyskusji poświęcono zagadnieniom euro-

pejskim. Zgodzono się, że odprężenie zaznaczające się w stosunkach między państwami europejskimi w ostatnich paru latach należy nadal rozwijać i pogłębiać celem zbudowania trwałego bezpieczeństwa w Europie.

Obie strony uznały dwustronne kontakty między krajami europejskimi za warunek i pożyteczny wkład w osiągnięcie tych celów.

Oba rządy potwierdziły swoje przekonania, że byłoby pożyteczne odbycie międzynarodowej konferencji w sprawie bezpieczeństwa i współpracy w Europie. Obaj premierzy podkreślili potrzebę starannego przygotowania takiej konferencji, celem zapewnienia pozytywnych jej wyników.

W dyskusji nad sprawą rozbrojenia, premierzy podkreślili wartość częściowych kroków rozbrojenia, które mogą torować drogę do powszechnego i całkowitego rozbrojenia pod międzynarodową kontrolą. W związku z tym wyrazili oni nadzieję na osiągnięcie rychłego porozumienia w sprawie zawarcia powszechnego układu o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej, jak również postępu w sprawie rozszerzenia moskiewskiego układu o zakazie prób jądrowych z 1963 roku na próby podziemne.

W toku rozmów dokonano wszechstronnego przeglądu stosunków polsko-duńskich stwierdzając z zadowoleniem ich pomyślny rozwój w duchu dobrosąsiedzkiej współpracy i obopólnych korzyści.

Obie strony wyraziły zadowolenie ze wzrostu wymiany handlowej między oboma krajami w ramach istniejącej umowy wieloletniej. Uzgodniono, że zasada zawierania umów wieloletnich winna być utrzymana również w przyszłości.

Obie strony stwierdziły z zadowoleniem wydatny rozwój stosunków kulturalnych oraz wyraziły zainteresowanie w rozszerzeniu współpracy naukowej i technicznej.

Obaj premierzy podkreślili, że uważają za użyteczne i pożądanym bezpośrednie kontakty oraz wzajemne konsultacje w sprawach międzynarodowych. Osiągnięto porozumienie co do kontynuowania takich kontaktów i wymiany poglądów między oboma rządami.

Premier J. O. Krag zaprosił premiera J. Cyrankiewicza do złożenia oficjalnej wizyty w Danii. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem. Data wizyty zostanie ustalona w terminie późniejszym na drodze dyplomatycznej.

General Nasution

Sprawozdanie Sukarno winno być wyczerpujące

Przewodniczący tymczasowego doradczego Zgromadzenia Ludowego Indonezji, generał Nasution oświadczył w piątek w Djakarcie, że sprawozdanie prezydenta Sukarno z jego dotychczasowej działalności politycznej zostanie odrzucone jeśli będzie uznane za niewystarczające. Generał Nasution podkreślił, że parlament powinien kontrolować działalność prezydenta. (PAP)

Dzisiejszy serwis informacyjny opracował: Jerzy Walasek.

Procesy przeciwko oprawcom hitlerowskim

Prokuratura we Frankfurcie n/Menuem zakomunikowała, że w trakcie przygotowania znajduje się 36 procesów przeciwko hitlerowskim przestępcom wojennym.

Prokurator generalny Hans Grossmann odpowiedzialny za dział polityczny prokuratury oświadczył w piątek 6 bm., że w najbliższym czasie rozpocznie się „trzeci proces oświecimski” przeciwko trzem byłym funkcjonariuszom obozu śmierci. Pewna liczba SS-owców odpowiadać będzie ponadto za swe przestępstwa w ramach „czwartego procesu oświecimskiego”. Zaawansowana jest także śledztwo w sprawie 6 byłych funkcjonariuszy batalionu policji 306, którzy są odpowiedzialni za udział w masowych egzekucjach ludności żydowskiej okręgu Mińska. Staną oni przed sądem w I kwartale br.

Prokuratura we Frankfurcie n/Menuem rozpoczęła również dochodzenie w sprawie przestępstw hitlerowskich po pełnionych na terytorium Czechosłowacji w latach 1941-1945 oraz w sprawie eksterminacji Cyganów. (PAP)

Protesty obrońców świętych krów

Utrzymuje się napięta sytuacja w wschodniej Indii

Agitacja na rzecz zakazu „świętych krów” weszła w nową fazę w stolicy stanu Gudżara Ahmedabadzie. W piątek 6 bm. członkowie ogólnoindyjskiego komitetu obrony świętych krów ustawili pikietę przed rzeźnią miejską blokując przejazd dla zwierząt prowadzonych tam na ubój.

Wyższy duchowny w hierarchii hinduistycznej Jagaduru Shankaracharya z Puli głoduje już 50 dzień dla wywarcia presji na rząd centralny w Delhi, by wydał on ogólnokrajowy zakaz zabijania krów. Duchowny waży podobno tylko 42 kg i czuje się bardzo wyczerpany.

We wschodnim stanie Indii, Bihar, utrzymuje się nadal napięta sytuacja w związku z trudną sytuacją żywnościową. Mnożą się wypadki starć demonstrującego tłumu z policją. W piątek do takich zajęć

Ponad 10 mln. ton stali w br.

Polska w pierwszej dziesiątce producentów na świecie

Polska znajduje się w pierwszej dziesiątce producentów stali na świecie. W br. produkcja stali w naszym kraju przekroczy po raz pierwszy 10 mln ton i będzie 7 razy większa niż przed wojną. Przemysł hutniczy dostarczy odbiorcom 6,87 mln ton wyrobów walcowanych i ponad 145 tys. km rur stalowych.

Rośnie produkcja stali; bardziej jednak jeszcze wzrasta zapotrzebowanie na wyroby hutnicze. Szybki rozwój przemysłu i budownictwa, inwestycje w rolnictwie — wymagają „stalowych fundamentów”. Wystarczy przypomnieć, że na kadłub statku „10-tysięcznika” potrzeba ok. 4,7 tys. ton stali; na 1 metr sześć budyn. ku zużywa się jej 5 kg, produkcja samochodu „Warszawa” wymaga ponad 1 tonę, a „Syreny” 660 kg stali; do wydobycia 1 tony węgla potrzeba 0,7 kg. Stal stanowi niezbędny składnik wszystkich niemal artykułów codziennego użytku: pralek, lodówek, maszyn do szycia, rowerów, naczyń kuchennych, radiodiodników, telewizorów itp.

Deficyt wyrobów hutniczych, nieterminowe ich dostawy —

były w ub. roku, zwłaszcza w jego I półroczu, przyczyną wielu poważnych nieraz kłopotów klientów hutnictwa.

Bieżący rok powinien przynieść widoczną poprawę w zaspokajaniu potrzeb gospodarki w zakresie wyrobów hutniczych. Zapasy u odbiorców wykazują tendencję wzrostu. Nastąpi również wzrost zapasów wyrobów hutniczych w rejonowych składnicach „Centrostali”. Rozsiane po całym kraju rozszerzą one tzw. sprzedaż z półki, dzięki której odbiorcy będą mogli szybko zaopatrzyć się w typowe artykuły hutnicze.

Przystąpiono do realizacji programu „Apollo”

W piątek trzyosobowa kabina kosmiczna „Apollo” umieszczona została na potężnej rakiecie „Saturn”, która ustawiona jest w bazie na przylądku Kennedy (Floryda). Tym samym przystąpiono do realizacji programu załogowych lotów z serii „Apollo”, która zakończyć ma się wylądowaniem jeszcze w latach sześćdziesiątych pierwszych astronautów amerykańskich na Księżycu. Zdaniem niektórych specjalistów, Amerykanie planują osiągnąć to już pod koniec 1968 roku.

Poważne kłopoty z kabiną „Apollo” przesunęły o 2-3 miesiące datę wystrzelenia jej na orbitę okołozemską. Miało to nastąpić jeszcze pod koniec 1966 r. Obecnie oczekuje się, że pierwszy załogowy statek kosmiczny z serii „Apollo” wystartuje 21 lutego. Jeżeli nie zajdą nieprzewidziane przeszkody, w kabinie „Apollo” trzech astronautów: Virgil Grisson, Roger Chaffee i Edward White odbędzie 14-dniowy lot orbitalny, podczas którego wypróbuje urządzenie statku.

Jak donoszą z przylądka Kennedy, 11 stycznia wystrzelony ma być trzeci satelita telekomunikacyjny typu „Early Bird”. Będzie to kolejna próba ustanowienia 24-godzinnej łączności przez Paeyfik za pośrednictwem satelity.

Wizyty polityków NRF w Berlinie zachodnim

Do Berlina zachodniego przybył 60ński minister do spraw ogólnoniemieckich Wehner. Chociaż rząd NRF nie jest kompetentny do rozpatrywania spraw związanych z Berlinem zachodnim, Wehner prze prowadził w piątek wieczorem z urzędującym burmistrzem miasta Albertzem rozmowę na temat zagadnień dotyczących interesów Berlina zachodniego.

W styczniu do Berlina zachodniego mają przybyć Kiesinger i Luebke.

Przyjazd Wehnera do Berlina zachodniego uważa się w kołach politycznych stolicy NRD jako niebezpieczną ingerencję w sprawy wewnętrzne Berlina zachodniego — pisze w sobotę „Neues Deutschland”. — Wszelkie próby ingerencji Bonn w sprawy wewnętrzne zachodniego Berlina — stwierdza dziennik — zawsze doprowadzały do pogorszenia stosunków między zachodnioberlińskim senatem i rządem NRD ze szkodą dla mieszkańców Berlina zachodniego. (PAP)

W Poznaniu nie ma epidemii grypy

Zmienna pogoda, jaka obecnie panuje, sprzyja zachorowaniom na grype. Na szczęście w Poznaniu nie notuje się ostrej zachorowań na grype. Wiele osób narzeka jedynie na przeziębienie.

Jak nas poinformowała Pogotowie Ratunkowe, ostatnio prawie 50 procent wszystkich wyjazdów do chorych dotyczy właśnie przeziębienia. A Pogotowie wzywane jest średnio na dobę około 250 razy. Z tego wynika, że jednak sporo mieszkańców leży w łóżkach z powodu przeziębienia.

Poznańskie apteki są na ogół dobrze zaopatrzone w leki przeciw grypie, mimo że sprzedają ich obecnie znacznie więcej, niż w innych okresach. Przed grypą lub przeziębieniem uchronić się trudno, zwłaszcza przy takiej pogodzie — raz mroźnej, raz cieplejszej. Profilaktycznie dobrze jednak zażywać obecnie witaminy (zwłaszcza C) oraz preparaty przeciw grypowe, a także pić herbatę z cytryną. (a)

Wzrost wypadków drogowych o 28,7 procent

Z danych Wydziału Kontroli Ruchu Komendy Wojewódzkiej MO w Poznaniu wynika, że w ub. roku nastąpiło w Wielkopolsce 2188 wypadków, w których zginęły 234 osoby, a 1907 doznało obrażeń. Porównanie tych liczb z danymi z roku 1965 ma alarmującą wymowę. Okazuje się bowiem, że w 1966 roku nastąpił wzrost wypadków o 28,7 procent, zabitych o 20,6, a rannych o 19,8 procent. Tymczasem w skali ogólnokrajowej notuje się wzrost, zarówno liczby katastrof jak i ofiar, w granicach 10 procent.

Jedynie w dwóch powiatach (Jarocin i Ostrów) można dostrzec stabilizację w zakresie poziomu bezpieczeństwa na szosach. We wszystkich pozostałych powiatach i w Poznaniu zanotowano w ub. roku więcej wypadków niż w 1965 roku. Np. w Wągrowcu liczba wypadków wzrosła o 116 procent, a w Kaliszu o 82 procent.

Działania zapobiegawcze uwzględnić musi fakt, że analiza ubiegłorocznych wypadków drogowych wyraźnie wskazuje na trzy zasadnicze przyczyny niebezpiecznej sytuacji na szosach.

Pierwsza przyczyna to błędy pieszych i brak opieki nad dziećmi. W wyniku tych uchybień nastąpiły 442 katastrofy, w których 66 osób poniosło śmierć, a 400 zostało rannych. Rezultatem prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwym lub wskazującym na użycie alkoholu było 294 wypadków 41 zabitych i 260 rannych.

Trzeci miejsc w katalogu przyczyn wypadków zajmuje nieprzebranie przepisu o prawie pierwszeństwa przejazdu. Z tego powodu doszło do 287 katastrof, w których 19 osób poniosło śmierć, a 249 — doznało obrażeń. (ak)

Stare stanowisko i... rzeczywistość

Sekretarz stanu Rusk oświadczył w piątek, że USA są gotowe przystąpić natychmiast do rokowań w sprawie wojny wietnamskiej — ale na amerykańskich warunkach, tj. nawet bez uprzedniego poniesienia nalotów na DRW. To stare stanowisko USA przedstawił Rusk w liście do przywódcy studenckiego Roberta Twoella.

Zdaniem Ruska, USA nie bombardują miast i nie kierują swych akcji przeciwko ludności Wietnamu Północnego. W rzeczywistości nawet relacje amerykańskie przeczą słowom sekretarza stanu. Kore-spondent „New York Times” H. Salisbury odwiedził i opisał w ostatnich dniach kilka miast północnowietnamskich, w których bomby amerykańskie zburzyły wiele domów mieszkalnych, kościołów i szkół. Cztery amerykańskie pacyfistki, które pojechały z USA do Hanoi, oświadczyły, że samoloty USA zrzucają na Wietnam Północny także specjalne bomby, przeznaczone do zabijania ludzi. (PAP)

Senator Symington

W Wietnamie zanosi się na długą wojnę

Senator Stuart Symington, który powrócił z podróży po Azji południowo-wschodniej oświadczył, że ocenia konflikt wietnamski bardziej pesymistycznie niż przed rokiem i „bardziej niż dotychczas przychyliła się do uregulowania politycznego”.

Symington powiedział, że zmienił nieco poglądy ponieważ wydaje mu się, że w Wietnamie zanosi się na długą, zaciętą i bardzo kosztowną wojnę.

Przed rokiem, po powrocie z podobnej podróży do Azji, Symington oświadczył, że Stany Zjednoczone powinny albo spotęgować naloty albo cofnąć się z Wietnamu. (PAP)

„Nie, Eminencjo!”

Skandal wywołany wypowiedzią mi kardynała Spellmana w Wietnamie zatacza coraz szersze kręgi.

W piątek ukazał się komunikat francuskiej sekcji Międzynarodowego Ruchu Pax Christi. Ruch ten podporządkowany jest bezpośrednio hierarchii katolickiej, a jego przewodniczącym jest arcybiskup Utrecht, kardynał Alfink. Komunikat francuskiej sekcji Pax Christi stanowi odpowiedź na słowa Spellmana (mówiącego o konieczności „pełnego zwycięstwa militarnego” w Wietnamie). W komunikacie czytamy m. in.:

1. „pokoju, którego tak pragniemy, nie będzie wynikiem zwycięstwa, lecz tylko negocjacji inspirowanych przez sprawiedliwość, honor i dobro narodu wietnamskiego, w poszanowaniu praw człowieka i wszystkich społeczności”.

2. „te negocjacje zakładają z góry „deeskalację” działań wojennych i wstrzymanie bombardowań, wymagają nawiązania dialogu bez dyskryminowania jakiegokolwiek z rozmówców, w celu znalezienia honorowego kompromisu na dzisiaj i na przyszłość”.

Tygodnik katolicki „Temoignage Chretien” poświęca słowom amerykańskiego kardynała i echom, jakie wywołały one w świecie, artykuł wstępny, zatytułowany „Nie, Eminencjo!”. Tygodnik ten zamieszcza pełne teksty listu biskupa Metz, Schmitta oraz wywiadu arcybiskupa Rouen, kardynała Martina, udzielonego dziennikowi „Paris Normandie”. W wywiadzie tym kardynał Martin oświadczył pod adresem Spellmana: „Nie mogę przyjąć jego słów. Wszelka wojna współczesna jest nawrotem do barbarzyństwa”.

„Marysia i Napoleon” bestsellerem kasowym

Ostatnio trwały w Warszawie „targi filmowe”. Przedstawiciele centrali wynajmu z Bulgarii, CSRS, Jugosławii, NRD, Rumunii, Węgier i ZSRR obejrzały nowe polskie filmy fabularne, dokonując zakupów dla kin, telewizji i k'ubów filmowych.

Bestsellerem okazał się film „Marysia i Napoleon”, zakupiony przez wszystkie kraje uczestniczące w targach. (PAP)

W dwóch płaszczyznach należy rozpatrywać znaczenie rozmów przeprowadzonych w Warszawie przez premiera, a zarazem ministra spraw zagranicznych Danii — Jens Otto Kraga, z czołowymi mężami stanu Polski. W płaszczyźnie stosunków dwustronnych, które od dawna rozwijają się pomyślnie zarówno w dziedzinie gospodarczej, jak i w płaszczyźnie stosunków europejskich, w najszerszym tego zwrotu znaczeniu.

Jeśli chodzi o pierwszy z tych punktów, wizyta duńskiego premiera i rezultaty jego spotkań warszawskich potwierdzają tezę, że szerokie są możliwości dalszego rozwoju wszechstronnej współpracy między oboma naszymi krajami. Na tej drodze — wizyta premiera Kraga stanowi nowy ważny krok.

Jeśli chodzi o punkt drugi — o problemy europejskie, to oba kraje zainteresowane są nimi nie tylko dlatego, że leżą na tym samym kontynencie, ale również dlatego, że podobną tragedię przeżyły oba narody w niedawnej przeszłości. Z tych wspól-

nych doświadczeń rodzą się zbierne interesy. W interesie zarówno Danii, jak i Polski, leży zapewnienie bezpieczeństwa w Europie i nie dopuszczenie do rozprzestrzenienia się broni jądrowej na nieposiadające jej jeszcze kraje. We wspólnym interesie obu rządów leży wysiłki w celu zmniejszenia napięcia i polepszenia stosunków między państwami europejskimi.

Niewątpliwie aktywizacja polityki duńskiej w tej dziedzinie zbiega się z tendencjami, które najjaśniej sprzecywał prezydent Francji de Gaulle, otwierając francuskie okna na wschód. Oczywiście Dania, uczestnicząca w Pakcie Atlantycznym ma nieco mniej swobody manewrowania. Ale wykorzystuje tę swobodę w całej pełni, podobnie zresztą jak i pozostałe kraje skandynawskie, utrzymując coraz lepsze stosunki „sąsiadami” z Bałtyku.

Polskie inicjatywy pokojowe, znane szeroko na całym świecie, cieszą się żywiliwą sympatią w Danii i innych krajach północnej Europy.

Chociaż rząd duński oficjalnie nie poparł planu Rapackiego, to niejednokrotnie podkreślał, że Skandynawia już dziś jest faktycznie obszarem bezatomowym a także stwierdził, że Dania nie udzieli nigdy zgody na rozmieszczenie broni atomowej w swym terytorium. Ewentualne rozszerzenie tego rodzaju faktycznej strefy bezatomowej na południe uważa Kopenhaga za niezwykle pożyteczne i celowe.

Istnieje między rządami obu krajów sporo różnic, choćby w odniesieniu do nowego rzędu NRF, wobec którego Polska wykazuje poważną i, dodajmy uzasadnioną rezerwę. Ale na tych punktach, które są zbliżone w stanowiskach obu rządów, opiera się perspektywa coraz lepszego wzajemnego zrozumienia. Wystarczy tutaj wymienić poparcie przez premiera Kraga polskiej propozycji na temat zwolnienia europejskiej konferencji poświęconej problemowi bezpieczeństwa, czy też jego poglądy na temat konfliktu wietnamskiego. Słowem — rozmowy warszawskie pokazały, że pożyteczne są osobiste kontakty mężów stanu, że przyczyniają się do wcielania w życie uznanej dziś przez większość narodów koncepcji pokojowego współistnienia. (Z. ART.)

Dania-Polska-Europa

Od warsztatu do produkcji podnośników samochodowych

Jest taki niewielki zakład pracy w Ostrowie, mało znany i działający bez większego rozgłosu, który dzięki ambicji i pracowitości załogi ma przed sobą perspektywę pięknego rozwoju.

Powstał już po zakończeniu działań wojennych i najróżniejsze przechodził przeobrażenia. Zaczęło się wszystko od skromnego, bo zatrudniającego ledwie 40 pracowników, działu Warsztatowo - Przewozowego Rejonowego Urzędu Telegraficznego - Telegraficznego w Ostrowie. W 1962 r. Oddział Regeneracji - stał się decyzją Ministra Łączności je dynym w resorcie Zakładem Regeneracji i Produkcji.

Takie to były przeobrażenia. Od konserwacji i naprawy całej mozaiki marek i typów zdobytych samochodów - do produkcji i regeneracji części samochodowych: rozmiar tej pracy najlepiej obrazuje fakt, że gwarantuje ona poruszanie się na polskich drogach tysiącom pojazdów mechanicznych, oznaczonych czerwonym pasem z napisem

„Łączność”. O rozmiarze dynamicznego wzrostu produkcji w ostatnich latach świadczy to, że od 1958 r. wzrosła ona ok. 3,5-krotnie.

Jednym z sukcesów jest wyprodukowanie po raz pierwszy nie tylko w Polsce, ale i w całej wielkiej rodzinie państw socjalistycznych śrubowego podnośnika samochodowego. Był on już eksponowany na Międzynarodowych Targach w Poznaniu, Zagrzebiu i Kairze, wzbudzając duże zainteresowanie u kupców. Podnośnik przeznaczony jako wyposażenie stanowisk obsługowo - naprawczych dla samochodów tak osobowych, jak i ciężarowych posiada wiele zalet. Między innymi eliminuje kanały obsługowe - naprawcze oraz wszelkiego rodzaju dźwigniki, pozwala na wielo- poziomą pracę przy pojeź-

dzie, ma udźwignąć 4,5 tony itd. Stosownie do zawartych umów, już w przyszłym roku produkowany będzie na eksport i przysporzy krajowi wiele cennych dewiz.

Ustawiczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez załogę, ścisłe przestrzeganie przez nią procesów technologicznych wreszcie dobra organizacja pracy i jej dotychczasowe wyniki - przekonały władze zwierzchnie, że tym ludziom można zaufać. W najbliższym pięcioletcu, nakładem milionowych kwot powstanie w Ostrowie nowoczesny zakład. Realizacja tej inwestycji pozwoli na wprowadzenie szeregu doskonalszych rozwiązań technicznych i pięciokrotne zwiększenie produkcji w porównaniu do 1958 r.

„Regeneracja” ma swoich już bilatów, którzy pracują tu już 21 lat: Rita Krothals, Jan Pastuszek, Franciszek Bąkowski, Stanisław Kucharski i wielu innych.

R.J.



Oświetlenie dział

Otrzymałm odpowiedź z Zakładu Energetycznego Poznań-Teren wyjaśniającą sprawę nieczynnego oświetlenia w Turku, o czym pisaliśmy w notatce pt. „Średniowiecze na osiedlu 20-lecia” (8. XII. 1966 r.). Dyrektor inż. Z. Ziętek informuje, że oświetlenie nie działało z powodu uszkodzenia kabla zasilającego, awarię usunęli i mieszkańcy Turka nie muszą błądzić w ciemnościach. (e-o)

Odpowiadamy

Alojzy Szymanowski z B. - W sprawie budowy domu jednorodzinego radzimy napisać do Zw. Spółdzielni Budowlano - Mieszkaniczej w Poznaniu ul. Nowowiejskiego 1. (37)

M. D. Chrzypko Wielkie - Szkoły modelki nie ma. Aby modelką zostać trzeba posiadać doskonałą prezentację zewnętrzną. Radzimy jednak nie myśleć o tej karierze, gdyż jest ona bardzo krótkotrwała i nie daje żadnego zabezpieczenia na lata późniejsze. Poza tym kandydatek na modelki są tysiące a wybranych tylko kilka. Szansa więc znikoma. (43)

Leszczyńscy recytatorzy przygotowują się do konkursu

W Lesznie trwają już przygotowania do XIII Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, który w bieżącym roku poświecony będzie 50-rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Konkurs przebiegać będzie w dwu kategoriach: szkolnej i pozaszkolnej.

Zwycięzcy powiatowego konkursu recytatorskiego wezmą udział w eliminacjach wojewódzkich. (zj)

Obornickie kłopoty zimą

Pierwsze poważniejsze oznaki zimy pozwoliły władzom miejskim Obornik stwierdzić wielką znieuczulicę społeczną w mieście. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Obornikach posiada niewystarczającą ilość etatów, aby zabezpieczyć prawidłowe odśnieżanie ulic i chodników w mieście. Z tych też względów z inicjatywą Prezydium Miejskiej Rady Narodowej i Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej już w listopadzie sprzyjano na ulicach miasta żwir do posypywania zaśnieżonych i oblodzonych chodników. Zwroćno się również do mieszkańców wszystkich budynków w mieście, aby dopomogli w posypywaniu chodników żwirem, zwłaszcza w okresie intensywnych opadów śniegu i roztopów. Wszystkie apele pozostają bez echa. (ko)

Pracownicy poszukiwani

Państwowe Przedsiębiorstwo Warzywa - Owoce w Poznaniu - zaangażuje natychmiast
- AJENTOW do prowizyjnej sprzedaży w kioskach. Zgłoszenia kierować do Sekcji Kadr, ul. Głogowska 218. K104

Przedsiębiorstwo państwowe poszukuje pilnie
KIEROWNIKA Bazy Transportowej na terenie m. Poznania.

Wymagania: długoletnia praktyka w transporcie oraz wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne ewentualnie średnie techniczne.
Podania wraz z życiorysem należy składać do RSW „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla M29.

Poznańskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. Komuny Paryskiej w Poznaniu, ul. Kraszewskiego 21/25, przyjmują do pracy zaraz:

- Z-CĘ KIEROWNIKA Działu Zaopatrzenia - wykształcenie wyższe, wzgl. średnie i długoletnia praktyka,
- Z-CĘ GŁÓWNEGO EKONOMISTY - wykształcenie wyższe,
- 2 PALACZY z uprawnieniami,
- 2 PODOFCERÓW POZARNICTWA.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadr i Szkolenia. K9492

„Hydrobudowa 9” w Poznaniu, ul. Świętosławska 12, telefon 582-01 - przyjmie natychmiast:

- INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW budownictwa lądowego, sanitarnego i wodnego z praktyką w robotach inżynierskich, do prac w terenie i Zarządzie Przedsiębiorstwa,
- MISTRZÓW w zakresie wodno-kan., budownictwa wodnego i konstrukcji żelbetonowych,
- MAGAZYNIERÓW.

Wynagrodzenie i pozostałe świadczenia wg układu zbiorowego pracy w budownictwie.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płacy w Poznaniu, ul. Świętosławska 12. K9532

Zarząd Międzynarodowych Targów Poznańskich - zaangażuje zaraz:

- EKONOMISTĘ z wyższym wykształceniem ekonomicznym lub prawniczym i dobrą znajomością co najmniej dwóch języków zachodnich,
- EKONOMISTĘ z wykształceniem wyższym z praktyką w zakresie planowania i organizacji,
- KORESPONDENTKĘ z wykształceniem średnim i praktyką ze znajomością języków obcych.

Zgłoszenia przyjmuje Samodzielna Sekcja Kadr w Poznaniu, ul. Głogowska nr 14, pokój 115. K85

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Poznaniu, ul. Stalingradzka 69 - przyjmują do pracy zaraz:

- 10 ROBOTNIKÓW - ŁAWOZACZY do wywozu nieczystości stałych,
- 4 KIERWCÓW na sam. „Skoda”,
- 2 BRYGADZISTÓW do warsztatów samochodowych,
- 1 ST. TECHNIKA d/s taboru z wykształceniem średnim technicznym oraz praktyką zawodową,
- 1 INSPEKTORA kontroli wewnętrznej z wykształceniem średnim ekonomicznym oraz praktyką zawodową,
- 2 PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH do mechanicznego oczyszczania ulic do akcji zimowej.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje Ref. Kadr - Poznań, ul. Stalingradzka 69, pokój nr 3, codziennie od godz. 7-15. K42

Dnia 5 stycznia 1967 r. zmarła, namaszczona Olejami św., przeżywszy lat 83, nasza najdroższa matka, teściowa, babcia i prababcia, śp.

Agnieszka Osiewicz z domu Nowak

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 9 bm. o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej przy ul. Bluszczywej. W głębokim smutku pogrążona
RODZINA
Poznań, Hutnicza 54 m. 29. 39431g

W dniu 6 stycznia 1967 r. zmarł długoletni i zasłużony dyrektor Zakładów Młynarskich w Poznaniu

tow. Bernard Brzeziński

odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem X-lecia PRL i Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego.

W Zmarłym straciłmy sumiennego i ofiarnego współpracownika, nieodżałowanego kolegi i towarzysza, oddanego i pełnego poświęcenia dla spraw zawodowych i społecznych.

Cześć Jego pamięci!
Rodzinie Zmarłego
WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA
składa w imieniu

Wojewódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Zbożowo - Młynarskiego „PZZ” w Poznaniu
RADA ZAKŁADOWA - P. O. P. - DYREKCJA
Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 stycznia br. o godz. 14.15 na cmentarzu komunalnym na Junikowie. K155

Redaguje Kolegium Marian Flejsterowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porczycki (zastępca redaktora naczelnego) Mieczysław Skapski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-21 łączy wszystkie działy łączności z czytelnikami - informacje dla czytelników 657-18; dział miejski 659-39; redakcja nocna 430-73 i 453-31. Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” Biuro Oszołowej 7, Poznań, ul. Grunwaldzka 19, telefony 452-89 i 611-21. Za treść i terminowy druk odpowiedzialność ponosi: Poznań, ul. Zwierzyniecka 3. A-7

Praca

Pomoc do półrocznego dziecka, potrzebna. Zgłoszenia: w godz. popo ludniowych Poznań, Rajska 1 m. 3 (na rzynek Ścieżkiennego 1). 39359g

Zatrudnić uczciwą pomoc domową z prowincji. Bogusławskiego 32 m. 1. 39003g

Gospoia lub pomoc domowa, na prowincje do domu lekarza potrzebna, pokój wolny. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39033g.

Uczeń do nielowni, potrzebny. (ukończone 16 lat). Kanałowa 17. 39062g

Pracownia haftów, przyjmie uczennice. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39081g.

Pomoc domowa na stałe, lub dochodząca, potrzebna w Poznaniu, Chłapowskiego 6 m. 2. 39088g

Pomoc domowa na stałe również z prowincji, do rlaiej rodziny, na bardzo dobrych warunkach przyjmie Zgłoszenia Poznań, Miła 17, parter. 39148g

Poszukuję pomocy domowej. Poznań, Niestachowska 48 m. 131 (Osiedle Bonin). 39045g

Uczniów i uczennice - przyjmie w naukę - Introligatornia Poznańska Poznań, Czerwonej Armii 32. 39163g

Potrzebny pracownik na gospodarstwo, Gólski 7, poczta Pałędzie, pow. Po znań. 39165g

Pomoc domowa zaraz potrzebna. Zgłaszać: godz. 17-18, Merck Poznań - Armii Czerwonej 77 m. 4. 39092g

Pomoc do dziecka dochodząca, potrzebna. Poznań, ul. Matejki 55 m. 2, godz. 17-19. 39226g

Na plebanie wiejską, potrzebna zaraz uczciwa pracownica do wszelkich prac domowych. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 39348g.

Opiekunka dzieci (niemowlę i dwuletnie), potrzebna. Pudliszak, plac Młodej Gwardii 4 m. 4. 38975g

Zdolnego energicznego mechanika, poszukuje większe przedsiębiorstwo samochodowe. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39349g.

Dnia 5 stycznia 1967 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., nasza kochana matka, babcia, siostra i ciocia, śp.

LUDWIKA JĄCZEK z domu kunge

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 9 bm. o godz. 14.55 z kaplicy cmentarnej na Junikowie, o czym zawiadamiają
DZIECI, WNUKI, SIOSTRA I RODZINA

Dnia 6 stycznia 1967 r. zmarł nagle

Henryk Hołowacz

długoletni pracownik Centrali Rybnej w Poznaniu.

W Zmarłym tracimy sumiennego pracownika i dobrego kolegi.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 9 bm. o godz. 14 na cmentarzu regionalnym na Główniej.

Rodzinie Zmarłego składamy
WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA.
DYREKCJA - RADA ZAKŁADOWA
i WSPÓŁPRACOWNICY
CENTRALI RYBNEJ W POZNANIU
K158

Zakład Doskonalenia Zawodowego W POZNANIU,

ul. Kościuszki 57, telefon 548-47

otwiera kurs kierowców samochodowo - motocyklowych

kategori i amatorskiej w dniu 9 stycznia 1967 r. o godz. 17. Informacji udziela sekretariat Zakładu, ul. Kościuszki 57 lub telefonicznie w godz. od 8-20. K69

Nauka

Tańców ucze. Poznań, Mickiewicza 27 m. 7. 39373g

Studenci uczą się solidnie matematyki w każdym zakresie. Tel. 583-797. 39245g

Lekcje - konwersacja angielski - francuski - rosyjski. Tel. 584-309. 39292g

Kupno

Kupię 5 nowych opon samochodowych 13 X 725, lub wymiary mniejsze do 13 X 640. Oferty składać pod adresem Władysława Kempkiński Ostrów Wlkp., ul. ZMP 23, tel. 20-15. 39004g

Maszynę do pisania walirkową, aparat Laica lub Rolleiflex, kupię. Oferty z ceną „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 39001g.

Sprzedaz

Wózki dziecięce, ostatnia nowość - poleca Wytwornia, Orzeszkowej 18a. 38945g

Kocioł c. o. żeliwny 1,2 m² pow., okazjynie sprzedam. Grunwaldzka 336. 38988g

Spiesznie, okazjynie sprzedam dwa ciągniki Steyer, krowę wysokocielna. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39019g.

Sprzedam garaż blaszany. Garbary 45 m. 14. 39251g

Sprzedam „Syrene” Poznań - Deblęc, ul. Ustronia 10 m. 1. 39289g

Sprzedam ciągnik Ursus C 45 z przekaźnikiem na chodzie. Feliks Grobelski Dopiewo, pow. Poznań. 39153g

Opel Record 1700 Lux - sprzedam. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39100g.

Dnia 6 stycznia 1967 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 91, nasza ukochana matka, babcia i prababcia, śp.

Józefa Musialska z domu Baranowska

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 10 bm. o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczyńnej.

W głębokim smutku pogrążona
CORKI i RODZINA
Poznań, Głogowska 28 m. 7. 39421g

Dnia 5 stycznia 1967 r. po ciężkiej chorobie zmarła, przeżywszy lat 53, moja droga żona, nasza kochana siostra, szwagierka i ciocia, śp.

Aurelia Krajewska z domu Koralewska

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 9 bm. o godz. 11.20 na cmentarzu na Junikowie.

W smutku pogrążeni
MAŻ i RODZINA
39416g

TRADYCYJNE BIAŁE TYGODNIE

MHD Art. Włókienniczymi i Odzieżowymi

oraz

Wojew. Przedsięb. Tekstylno-Odzieżowe w Poznaniu

zawładania, że w dniach od 9. I. do 14. I. 1967 r.

ODBEDZIE SIĘ SPRZEDAŻ POD NAZWĄ

„Białe Tygodnie”

w sklepach MHD:

„Prąszniczka” - ul. Czerwonej Armii 27

„Czerwony Mak” - ul. Głogowska 43

oraz przy ul. Dzierżyńskiego 20, Dąbrowskiego 8, Wspólnej 27 i Starym Rynku 95/96.

SKLEPY PRZYGOTOWAŁY SPECJALNY ASORTYMENT TKANIN, JAK:

plótna pościelowe 80, 90, 103 cm i 140 do 200 cm, flanele białe i deseniowe, adamaszek pościelowy w różne desenie, inlet, tkaniny zaslonowe, ręczniki i ściereki lniane oraz tetę na pieluszki.

Lokale

Małżeństwo (członkowie spółdzielni mieszkaniowej), poszukuje pokoju, najchętniej pustego. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39026g.

Zamienię pokój, kuchnię, nowym budownictwie, samodzielnie, centrum, duży pokój, kuchnia, łazienka, samodzielnie. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39068g.

Odstepię lokal na warsztat. Warunek zatrudnienia. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 39099g.

Mała działka budowlana, blisko tramwaju kupię. Oferty z ceną „Prasa” - Grunwaldzka 19 dla 39000g.

Dom jednorodzinny lub parcele, również bliźniacze przy komunikacji miejskiej, kupię. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39005g.

Oddam w dzierżawę warsztat branży drzewnej w Poznaniu. Adres wskazać „Prasa”. Grunwaldzka 19 dla 39064g.

Działkę 2500 m², zadrzewioną, opłotowaną, poza ul. Piątkowską, sprzedam. Oferty „Prasa” - Grunwaldzka 19 dla 39084g.

Sprzedam spiesznie, korzystnie pół domu jednorodzinnego w Poznaniu, cena 150.000,-. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39096g.

Sprzedam dom jednorodzinny wolnostojący, wyłączony, po kupnie wolny. Oferty „Prasa” - Grunwaldzka 19 dla 39135g.

Działka ca 5000 m² w Poznaniu, lub okolicy kupię. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 39186g.

Domek pokój, kuchnia, okazjynie sprzedam. Krawiec Poznań, Garbary 53. 39347g

Kupię w Lesznie domek, względnie rozpoczęta budowa. Adres wskazać „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 39211g.

Nieruchomości

Zamienię pokój 21 m², ku chnia, łazienka, przedpokój, telefon, samodzielnie, parter, przy tramwaju, na kawalerkę. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 39274g.

Ślupsk - zamienię 3-pokojowe mieszkanie, komfort, na podobne lub mniejsze w Poznaniu. Oferty: Poznań, tel. 584-595. 39286g

Oddam w dzierżawę odpowiedni teren, na hodowlę lisów, z zabudowaniem. Oferty „Prasa” - Grunwaldzka 19 dla 39113g.

Posiadam lokal handlowy i uprawnienia na wyrób galanterii włókienniczej. Oczekuję propozycji - ewentualnie lokal z urządzeniem i towarami odstąpię z powodu choroby. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 39207g.

Naprawa wiecznych piór, napełnianie długopisów 7 kolorami pastą zagraniczną w cenie 4 zł, na oczekiwaniu wykonuje fachowo „Tempo” Poznań, Małeckiego 19 (narożnik Rynku Łazarskiego). 39335g

Zima dewastuje podwozia samochodowe, chroni my je supernowoczesną impregnacją rdzochronną Dąbrowskiego 147. 39350g

Matrymonialne

Przystojna niezależna, po zniekawalerka 29-35 lat, rzemieślniczka lub rolniczka z willa lub samochodem. Cel matrymonialny. Oferty z fotografią „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 39022g.

Wdowa bezdzietna, materialnie niezależna, lat 52, przystojna, z mieszkaniem poza paną kulturalnym, dobrej prezentacji. Cel matrymonialny. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 39098g.

AB „GŁOS WIELKOPOLSKI” 3

Nr 6 (7123) 8/9 z 1967

